






Zuzana Pospíšilová

POHÁDKY O HASIČÍCH

Vydala Grada Publishing, a.s., pod značkou 
U Průhonu 22, 170 00 Praha 7
tel.: +420 234 264 401
www.grada.cz
jako svou 9978. publikaci

Ilustrace Josef Pospíchal
Odpovědná redaktorka Veronika Hrabánková
Grafická úprava Antonín Plicka
Zpracování obálky Antonín Plicka
Počet stran 112
Vydání 1., 2024

Vytiskla tiskárna FINIDR, s.r.o., Český Těšín

© Grada Publishing, a.s., 2024
Cover Illustration © Josef Pospíchal, 2024

ISBN 978-80-271-7880-3 (pdf)
ISBN 978-80-271-5421-0 (print)

Upozornění pro čtenáře a uživatele této knihy
Všechna práva vyhrazena. Žádná část této tištěné či elektronické knihy nesmí být reprodu-
kována a šířena v papírové, elektronické či jiné podobě bez předchozího písemného souhlasu 
nakladatele. Neoprávněné užití této knihy bude trestně stíháno.
Automatizovaná analýza textů nebo dat ve smyslu čl. 4 směrnice 2019/790/EU a použití této 
knihy k trénování AI jsou bez souhlasu nositele práv zakázány.



ObsahObsah

Předmluva  ............................................................  7
Kdo pojede dnes?  .................................................  9
Lahev v kupce sena  .............................................  13
Upovídaná paní  ..................................................  17
Zachráněná čápata  .............................................  22
Mráček hasičem  ..................................................  28
Hadice a had  ......................................................  33
Papoušek Bambi  .................................................  38
Záhadné požáry  ..................................................  43
Žhavá novinka  ....................................................  48
Mazaný zloděj  ....................................................  53
Peklo na nebi  ......................................................  58
Hasičské autíčko  ................................................  63
Rybízová marmeláda  ..........................................  68
Žíznivý obr  .........................................................  74
Zlomyslník knihovnický  .....................................  78
Veverky, do lavic!  ................................................  84
Střechýlek a Rampušík  .......................................  90
Hasičský ples  ......................................................  95
Loupežnice Berta  ..............................................  101
Velký pohár  ......................................................  107





7

PředmluvaPředmluva

Hasiči dokážou nad ohněm zvítězit. A nejen to. Umějí 
odstranit škody, které napáchají další živly, jako jsou 
voda a vítr. Ve dvaceti zbrusu nových pohádkách se 
dozvíte, co všechno mají hasiči na starosti, jak vypadá 
jejich výbava a co všechno umějí. Pohádky o hasičích, 
stejně jako předchozí Hasičské pohádky, jsou plné po-
učné zábavy a zábavného poučení. Na konci každé 
pohádky se totiž dozvíte užitečné informace.



8



9

Kdo pojede dnes?Kdo pojede dnes?

V garážích hasičské zbrojnice byl právě teď klid. Nikde 
nehořelo, nikdo nepotřeboval odčerpat vodu ze zato-
peného sklepa, vítr neshodil nějaký strom, který by 
hasiči museli odklidit ze silnice. Dokonce se ani ne-
stala těžká dopravní nehoda, při které by bylo potřeba 
někoho vyprostit z pomačkaného auta nebo odčerpat 
vylitý olej či benzín. A právě v těchto chvílích, kdy byli 
hasiči ve svých kancelářích, zavládlo v garážích ticho, 
které po chvíli narušilo povzdechnutí největšího ha-
sičského vozu.

„To je nuda. Už bych chtěl zase do terénu,“ prohlásil 
plechový obr.

„Ty nemáš co mluvit. Vždyť ses sotva vrátil. Ale co já? 
Naposledy jsem se projela před měsícem,“ durdila se 
cisterna.

„A co já?“ přidalo se auto s plošinou.



10

„Tak se mi zdá, že mi tady někdo závidí,“ proneslo 
hasičské auto, se kterým hasiči vyjížděli nejčastěji.

„Jen se nenaparuj,“ okřikl svého kolegu starší hasič-
ský vůz. Dříve byl na prvním místě, ale teď už byl jen 
číslo dvě.

„Však vám nikdo nebrání. Až bude další poplach 
a otevřou se garážová vrata, klidně můžete vyjet taky,“ 
poradil jim nablýskaný oranžový vůz, se kterým hasiči 
jezdili nejraději a nejčastěji.

Po těchto slovech zavládlo v garáži opět ticho. Hasič-
ská auta přemýšlela o tom, co právě slyšela.

Asi za hodinu nastal na hasičské stanici poplach. Ha-
siči během pár chvil oblékli kombinézy a po tyči sjeli 
dolů do garáže. Opět skočili do svého oblíbeného auta, 
se kterým v poslední době jezdili nejčastěji. Ostatní 
vozy po něm zpočátku závistivě pokukovaly. Když se 
ale otevřela automatická vrata garáže, nikdo nezaváhal. 
Plošina, cisterna i všechna zbylá auta se daly samy od 
sebe do pohybu. Projely otevřenými vraty, aby násle-
dovaly auto plné hasičů, které mířilo k požáru.

Na stanici mezitím zavládl chaos. Zbylí hasiči, kteří 
měli službu, nemohli uvěřit tomu, co viděli.



11

„Kdo odjel s cisternou? Standa?“ vyptával se Luboš.

„Já jsem tady,“ přihlásil se Standa. „To musel být 
Karel.“

„Já jsem tady, hoši,“ upozornil ostatní hasiče Karel. 
Všichni nad tím vrtěli hlavou.

„Musíme se podívat na kamerový záznam. Vypadá to, 
že nám někdo ukradl všechna auta,“ prohlásil nejstarší 
hasič Vladimír.



12

Když společně hleděli na monitor počítače a přehrávali 
si kamerový záznam, nestačili se divit. „Ta auta vyjela 
k zásahu úplně sama,“ kroutil nad tím hlavou Luboš. 
Standa chtěl něco říct, ale ozvalo se zazvonění telefonu.

„Poplach! Hoši, honem, začal hořet stoh slámy ve 
slepičí farmě,“ oznámil ostatním Karel, který hovor 
přijal.

„Tak to je průšvih. Vždyť nemáme čím hasit, když tu 
nezůstalo ani jediné auto,“ prohlásil Vladimír. Pro-
tože byl ze všech nejstarší a měl spoustu zkušeností, 
hned si věděl rady. Zavolal k hasičům do sousední 
vesnice a požádal je o pomoc. Jejich auta totiž byla 
na svém místě.

Plošině, cisterně i dalším hasičským autům to bylo 
líto, když se dozvěděly, co se stalo. Musely slíbit, že 
už nikdy neujedou bez dozoru hasičů.

Víte, že…

• K výjezdu dispečink pošle přiměřený počet vozidel. 
Pokud k výjezdu vyjedou všechna hasičská auta, 
musí být dobrovolní hasiči nebo další stanice v oko-
lí v pohotovosti pro případ dalšího požáru nebo jiné 
události.


	Předmluva
	Kdo pojede dnes?
	Lahev v kupce sena
	Upovídaná paní
	Zachráněná čápata
	Mráček hasičem
	Hadice a had
	Papoušek Bambi
	Záhadné požáry
	Žhavá novinka
	Mazaný zloděj
	Peklo na nebi
	Hasičské autíčko
	Rybízová marmeláda
	Žíznivý obr
	Zlomyslník knihovnický
	Veverky, do lavic!
	Střechýlek a Rampušík
	Hasičský ples
	Loupežnice Berta
	Velký pohár
	Prázdná stránka



